

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก /  
 จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,300,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **21 ส.ค. 2567** เป็นเงิน 3,150,780.96 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 รายงาน пр.4
  - 6.2 รายงาน пр.5 (ก)
  - 6.3 รายงาน пр.6
  - 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายสิทธิ์ เขียวแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน  
 รักษาการในตำแหน่งนายช่างเขียนแบบอาวุโส
  - 7.2 หัสตินทร์ หะยีเต็ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจชำนาญงาน
  - 7.3 อีรฟาน เจ๊ะโต กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:32

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารุнок ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น  
บ้านจารุнок ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

สถานที่ก่อสร้าง      ตำบล      สะเตง      อำเภอ      เมืองยะลา      จังหวัด      ยะลา

แบบเลขที่      อ-001/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา


แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ      มีจำนวน      ชุด

คำนวณราคากลาง      เมื่อวันที่



( ทัสตินทร์ ทะยี่เต็ง )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ชายสิทธิ์ เชี่ยวแก้ว )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อีร์ฟาน เจ๊ะโต )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชายสิทธิ์ เชี่ยวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:47

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารูนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจารูนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา		อำเภอ	เมืองยะลา	จังหวัด	ยะลา
แบบเลขที่	อ-001/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		1	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น จำนวน 1.000 หลังละ 3,000,743.78 บาท	3,000,743.78	
สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	3,150,780.96	
	ราคากลาง	3,150,780.96	
	ราคากลาง (..... สามล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบหกสตางค์ .....) )		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:47

หน้า 1 จาก 1

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก

สถานที่ก่อสร้าง      ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา      ตำบล      อำเภอ      เมืองยะลา      จังหวัด      ยะลา

แบบเลขที่      อ-001/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบ พร. 4 ที่แนบ      มีจำนวน      13      หน้า

คำนวณราคากลาง      เมื่อวันที่

  
( หัตถินทร์ หะยี่เต็ง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อีรฟาน เจ๊ะโต )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:42



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น บ้านจารุนอก				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลสะเตง	อำเภอเมืองยะลา	จังหวัด	ยะลา	
แบบเลขที่	อ-001/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา				
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	13	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น	2,299,949.25	1.3047	3,000,743.78	
			รวมค่าก่อสร้าง	3,000,743.78	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 345.50 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,685.22 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,000,743.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:42

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น บ้านจารูนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น บ้านจารูนอก				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลสะเตง	อำเภอเมืองยะลา	จังหวัด	ยะลา	
แบบเลขที่	อ-001/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา				
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	13	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	3,000,743.78	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 345.50 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,685.22 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,000,743.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:42

หน้า 2 จาก 2

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น บ้านจารูนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 2 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล สะเตง บ้านจารูนอก ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัด ยะลา อำเภอ เมืองยะลา จังหวัด ยะลา แบบเลขที่ อ-001/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,024,290.36	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					1,159,824.54	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					12,240.00	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					103,594.35	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,299,949.25	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,299,949.25 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานเตรียมการ								
	- งานเจาะสำรวจดิน	1.000	จุด	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานปรับพื้นที่และปักผัง	1.000	งาน	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	- งานรื้อถอนซากพัน ค.ส.ล.	1.000	งาน	0.00	0.00	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	งานถมดินปรับระดับ								
	- ดินถมที่	10.240	ลบ.ม.	200.93	2,057.52	112.00	1,146.88	3,204.40	
	งานขุดดินฐานรากและถมดิน								
	- งานขุดดินฐานรากและถมดิน	73.190	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	10,392.98	10,392.98	
	งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทราฮายาบ	2.200	ลบ.ม.	327.10	719.62	104.00	228.80	948.42	
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	63.570	ลบ.ม.	1,802.07	114,557.58	579.00	36,807.03	151,364.61	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีต 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	1.760	ลบ.ม.	1,528.47	2,690.10	426.00	749.76	3,439.86	
	- น้ำยาบ่มคอนกรีต	546.670	ตร.ม.	5.50	3,006.68	0.00	0.00	3,006.68	
	<b>งานแบบหล่อคอนกรีต</b>								
	- แบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	546.670	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	75,987.13	75,987.13	
	- แบบไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4-4.5 เมตร	382.670	ลบ.ฟ.	405.00	154,981.35	0.00	0.00	154,981.35	
	- คร่าวไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4-4.5 เมตร	114.800	ลบ.ฟ.	410.00	47,068.00	0.00	0.00	47,068.00	
	- ตะปูตอกไม้	136.670	กก.	39.72	5,428.53	0.00	0.00	5,428.53	
	- ไม้ค้ำยัน (ท้องคาน)	214.800	ม.	20.00	4,296.00	0.00	0.00	4,296.00	
	- ไม้ค้ำยัน (ท้องพื้น)	23.940	ตร.ม.	60.00	1,436.40	0.00	0.00	1,436.40	
	<b>งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	.966	ตัน	25,040.00	24,188.64	4,400.00	4,250.40	28,439.04	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 เส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	.202	ตัน	23,480.00	4,742.96	4,400.00	888.80	5,631.76	
	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย DB30 เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	2.214	ตัน	20,417.61	45,204.58	3,600.00	7,970.40	53,174.98	
	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย DB30 เส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม.	3.588	ตัน	22,920.29	82,238.00	3,600.00	12,916.80	95,154.80	
	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย DB30 เส้นผ่าศูนย์กลาง 20 มม.	.451	ตัน	26,036.34	11,742.38	3,100.00	1,398.10	13,140.48	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม. (เบอร์ 18)	222.640	กก.	56.07	12,483.42	0.00	0.00	12,483.42	
	- ตะแกรงเหล็ก ศก.3.8 มม @0.20 ม.	111.170	ตร.ม.	23.91	2,658.07	5.00	555.85	3,213.92	
	<b>งานพื้นสำเร็จรูป</b>								
	- คอนกรีตเททับหน้าพื้นหนา 5 ซม.	282.000	ตร.ม.	96.96	27,342.72	64.00	18,048.00	45,390.72	
	- ตะแกรงเหล็ก ศก.3.8 มม @0.20 ม.	282.000	ตร.ม.	23.91	6,742.62	5.00	1,410.00	8,152.62	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นพื้นท้องเรียบ รับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	282.000	ตร.ม.	350.00	98,700.00	25.00	7,050.00	105,750.00	
	<b>งานทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น</b>								
	- ทรายหยาบ	6.990	ลบ.ม.	327.10	2,286.42	112.00	782.88	3,069.30	
	<b>งานโครงหลังคาเหล็ก</b>								
	- โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา อื่นๆ) รวมลวดเชื่อม	3,083.390	กก.	0.00	0.00	10.00	30,833.90	30,833.90	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x1 1/2" หนา 1.6 มม. นน. 9.67 กก./ท่อน	17.000	ท่อน	298.13	5,068.21	0.00	0.00	5,068.21	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม. นน. 21 กก./ท่อน	45.000	ท่อน	593.46	26,705.70	0.00	0.00	26,705.70	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x3.2 มม. นน. 26- 27 กก./ท่อน	66.000	ท่อน	944.40	62,330.40	0.00	0.00	62,330.40	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 125x50x20x2.3 มม. นน. 22- 23 กก./ท่อน	10.000	ท่อน	768.69	7,686.90	0.00	0.00	7,686.90	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็ก Plate ขนาด 0.15x0.15 ม.หนา 9 มม. พร้อม J-Bolt	6.000	SET	218.00	1,308.00	0.00	0.00	1,308.00	
	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	272.780	ตร.ม.	51.89	14,154.55	35.00	9,547.30	23,701.85	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	126,445.55	771,825.35	52,358.00	252,465.01	1,024,290.36	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่ สี ขนาด 120x50x0.5 ซม.	276.630	ตร.ม.	130.84	36,194.26	45.00	12,448.35	48,642.61	
	- ครอบตะเข้สัน กระเบื้องลอนคู่	33.160	ม.	134.58	4,462.67	55.00	1,823.80	6,286.47	
- ครอบสันโค้ง กระเบื้องลอนคู่	14.000	ม.	134.58	1,884.12	55.00	770.00	2,654.12		
- ครอบปิดปลายตะเข้	4.000	SET	63.55	254.20	45.00	180.00	434.20		

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบสามทาง กระเบื้องลอนคู่	2.000	SET	63.55	127.10	45.00	90.00	217.10	
	- ตะขอยึดแผ่นกระเบื้อง	1,250.000	ตัว	2.34	2,925.00	0.00	0.00	2,925.00	
	- แผ่นรองใต้ครอบสัน/ตะเข้ ขนาดกว้าง 28 ซม.	47.160	ม.	250.00	11,790.00	25.00	1,179.00	12,969.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้วและ 8 นิ้ว	66.400	ม.	350.00	23,240.00	73.00	4,847.20	28,087.20	
	<b>งานวางระบายน้ำหลังคา</b>								
	- รางน้ำสำเร็จรูปพีวีซี พร้อมท่อระบายน้ำ ไม่น้อยกว่า 4 จุด	66.400	ม.	660.00	43,824.00	25.00	1,660.00	45,484.00	
	<b>งานฝ้าเพดานและเพดาน</b>								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	96.000	ตร.ม.	248.04	23,811.84	75.00	7,200.00	31,011.84	
	- ฝ้าเพดานไม้ระแนง โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	130.560	ตร.ม.	528.00	68,935.68	112.00	14,622.72	83,558.40	
	<b>งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ</b>								
	- ผนังก่ออิฐอมฤ (ก่อครึ่งแผ่น)	327.270	ตร.ม.	279.84	91,583.23	94.00	30,763.38	122,346.61	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เส้าเอ็นและคานทับหลัง	148.050	ม.	102.17	15,126.26	46.00	6,810.30	21,936.56	
	- คลองราก ก่ออิฐเต็มแผ่น	23.620	ตร.ม.	620.56	14,657.62	176.00	4,157.12	18,814.74	
	- ผนังก่อซีเมนต์บล็อกโซลเวย์ ขนาด 40 x 40 x 8 ซม. รวมเส้าเอ็น	24.320	ตร.ม.	1,495.32	36,366.18	111.00	2,699.52	39,065.70	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	.370	ตร.ม.	233.79	86.50	91.00	33.67	120.17	
	<b>งานฉาบปูน</b>								
	- ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	617.800	ตร.ม.	80.77	49,899.70	87.00	53,748.60	103,648.30	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง (รวมงานจับเช็ยม)	180.090	ตร.ม.	85.31	15,363.47	105.00	18,909.45	34,272.92	
	<b>งานตกแต่งผิวพื้น</b>								
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันผสมน้ำยากันซึม	35.130	ตร.ม.	112.54	3,953.53	40.00	1,405.20	5,358.73	
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค (สีธรรมดา) ขนาด 8" x 8" ชนิดผิวด้านกันลื่น	58.120	ตร.ม.	297.80	17,308.13	158.00	9,182.96	26,491.09	
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดหยาบ	40.090	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	1,202.70	1,202.70	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดหยาบ ขีดร่องลายก้างปลา	13.040	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	586.80	586.80	
	งานพื้นผิวปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวด้านขนาด 24"x 24"	274.650	ตร.ม.	539.26	148,107.75	222.00	60,972.30	209,080.05	
	งานประตู-หน้าต่าง								
	- D1	1.000	SET	5,489.20	5,489.20	500.00	500.00	5,989.20	
	- D2	5.000	SET	6,500.00	32,500.00	450.00	2,250.00	34,750.00	
	- AW1	5.000	SET	14,000.00	70,000.00	1,000.00	5,000.00	75,000.00	
	- AW2	4.000	SET	1,400.00	5,600.00	400.00	1,600.00	7,200.00	
	- AW3	3.000	SET	2,863.00	8,589.00	400.00	1,200.00	9,789.00	
	- AW4	1.000	SET	7,000.00	7,000.00	400.00	400.00	7,400.00	
	งานตกแต่งวัสดุผิวบันได								

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- จมูกบันได	28.500	ม.	85.98	2,450.43	42.00	1,197.00	3,647.43	
	งานทำราวบันได								
	- ไม้เนื้อแข็ง 2x4 นิ้ว ย้อมสี พร้อมติดตั้ง	9.290	ม.	550.00	5,109.50	60.00	557.40	5,666.90	
	งานราวระเบียง								
	- โครงสร้างอาคาร (เหล็กหนา เช่น คาน เสา อื่นๆ) รวมลวดเชื่อมชนิด E60 (เชื่อมเหล็กทั่วไป)	822.640	กก.	0.00	0.00	12.00	9,871.68	9,871.68	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 3/4" x 3/4" หนา 1.2 มม. นน.	96.000	ทอน	140.19	13,458.24	0.00	0.00	13,458.24	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หนา 3.0 มม. นน.	13.000	ทอน	1,587.88	20,642.44	0.00	0.00	20,642.44	
	- เหล็กแป๊บ ขนาด 2" x 4" หนา 2.0 มม. นน.	3.000	ทอน	787.58	2,362.74	0.00	0.00	2,362.74	
	- เหล็ก Plate ขนาด 0.15 x 0.15 ม. หนา 6 มม. พร้อมผูก	11.000	SET	98.00	1,078.00	0.00	0.00	1,078.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีฝ้าเพดาน	96.000	ตร.ม.	36.67	3,520.32	30.00	2,880.00	6,400.32	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสี สีน้ำอะคริลิค 100% ชนิดทาภายใน	546.770	ตร.ม.	39.42	21,553.67	30.00	16,403.10	37,956.77	
	- งานทาสี สีน้ำอะคริลิค 100% ชนิดทาภายนอก	619.070	ตร.ม.	49.89	30,885.40	34.00	21,048.38	51,933.78	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	74.620	ตร.ม.	51.89	3,872.03	35.00	2,611.70	6,483.73	
	<b>งานอื่นๆ</b>								
	- งานป้ายอาคาร	1.000	SET	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	<b>รวมค่างานสถาปัตยกรรม</b>	-	-	62,092.54	859,012.21	5,153.00	300,812.33	1,159,824.54	
3	<b>งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>								
	<b>บ่อบำบัดน้ำ ระบบระบายน้ำ</b>								
	- ท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด 6 นิ้ว ยาว 3 เมตร	14.000	ท่อน	210.00	2,940.00	0.00	0.00	2,940.00	
	- บ่อบำบัดน้ำทิ้ง พร้อมฝาปิด	6.000	SET	1,550.00	9,300.00	0.00	0.00	9,300.00	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>	-	-	1,760.00	12,240.00	0.00	0.00	12,240.00	

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	งานระบบไฟฟ้า								
	- ตู้คอมพิวเตอร์	2.000	SET	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
	- สายไฟ THW 16 sq.mm. (ภายนอกอาคาร)	20.000	ม.	230.00	4,600.00	20.00	400.00	5,000.00	
	- สายไฟ THW 10 sq.mm. (เชื่อมระหว่างตู้คอมพิวเตอร์)	20.000	ม.	127.30	2,546.00	16.00	320.00	2,866.00	
	- สายไฟ THW 1.5 sq.mm.	255.000	ม.	29.89	7,621.95	5.00	1,275.00	8,896.95	
	- สายไฟ THW 2.5 sq.mm. +G 1.5 sq.mm.	70.000	ม.	30.25	2,117.50	7.00	490.00	2,607.50	
	- สายไฟ VAF 2x1.5 sq.mm.	480.000	ม.	30.03	14,414.40	14.00	6,720.00	21,134.40	
	- สายไฟ VAF 2x2.5 sq.mm. +G 1.5 sq.mm.	120.000	ม.	39.90	4,788.00	16.00	1,920.00	6,708.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 20 มม.	155.000	ม.	12.50	1,937.50	0.00	0.00	1,937.50	
	- Ground Rod 5/8"x10"	1.000	ชิ้น	460.00	460.00	0.00	0.00	460.00	
	ดวงโคมไฟฟ้า								

ชายสิทธิ์ เขียวแก้ว

19 สิงหาคม 2567 17:16:36

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เต้ารับคู่ ขากลมแบน มีกราวด์ 16A 250V	11.000	SET	85.00	935.00	90.00	990.00	1,925.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V	10.000	SET	166.00	1,660.00	80.00	800.00	2,460.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	2.000	SET	166.00	332.00	85.00	170.00	502.00	
	- หลอดไฟ LED Tube ขนาด 2xT8-18W พร้อมโคมไฟตะแกรงสะท้อนแสง แบบฝังฝ้า	17.000	SET	1,248.00	21,216.00	135.00	2,295.00	23,511.00	
	- หลอดไฟ LED Tube ขนาด T8-9W พร้อมโคมไฟตะแกรงสะท้อนแสง ติดลอย	18.000	SET	842.00	15,156.00	135.00	2,430.00	17,586.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	6,966.87	84,784.35	1,103.00	18,810.00	103,594.35	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,299,949.25	